АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование – Овсянковский сельсовет

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Овсянковского сельсовета и иной официальной
 информации
Издается с   28.12.2006                                                                                                           № 04  от 19.02.2019
			      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	19.02.2019
	                                                                                             № 76

	с.Овсянка

	О признании утратившими силу решений Овсянковского
сельского Совета народных депутатов

[bookmark: sub_2]В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Овсянковский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Считать утратившими силу следующие решения Овсянковского сельского Совета народных депутатов:
- решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2017г. №50«Об утверждении «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Овсянковского сельсовета»
- от 24.05.2018г. №21 «О внесении  изменений в Решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2017г. №50  «Об утверждении «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Овсянковского сельсовета»;
- от 31.10.2018 № 48 « О внесении изменений в Решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2017г. №50  «Об утверждении «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Овсянковского сельсовета».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативно-правовых актов органа местного самоуправления поселения.

Председатель ССНД                                                                   	                                  А.Н.Трачинская

Главы сельсовета                                                                                                                                                                                        Н.М.Перелыгина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.02.2019	   						           			                          № 77
с.Овсянка

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Овсянковском сельсовете

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Овсянковском сельсовете в соответствие с Федеральными законами от 30.10.2018 N 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 N 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Овсянковский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе:
1.1. статью 10 (Ограничения, связанные с муниципальной службой) дополнить частями следующего содержания:
а) «3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»;
б) «4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»;
1.2. пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
	«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                      Н.М.Перелыгина

Председатель ССНД                                                                                                 А.Н.Трачинская

		РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТТИ

РЕШЕНИЕ

	19.02.2019
	                                                                                        № 78

	с.Овсянка

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях

В целях приведения Положения о публичных слушания в соответствие с действующим законодательством, Овсянковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. В подпункте 1 пункта 5 и в пункте 5 статьи 7 главы 2 слово «районного»  заменить словом «сельского».
2. В пункте 1 статьи 13главы 2 слова «Зейского района» заменить словами «Овсянковского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативно-правовых актов органа местного самоуправления поселения.

Глава сельсовета                                                                                         Н.М.Перелыгина

Председатель ССНД	                                                                             А.Н.Трачинская
[bookmark: sub_1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.02.2019

                          № 79

с.Овсянка

	О внесении изменений в решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 18.12.2018 №60 «О бюджете Овсянковского сельсовета Зейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В связи с образованием остатков на счете бюджета по состоянию на 01.01.2019г. в сумме 395218,06  руб., сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1.Внести в Решение Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 18.12.2018 №60 «О бюджете Овсянковского сельсовета Зейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции пункты 1,3,5,13:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2019год в сумме 14738558,58 руб., на плановый период 2020г в сумме   14686443,01  руб., 2021г в сумме  14905899,15 руб.;
- общий объем расходов бюджета сельсовета на 2019год в сумме 15133776,64 руб., на плановый период 2020г в сумме   14686443,01  руб., 2021г в сумме  14905899,15 руб.;
- прогнозируемый дефицит бюджета сельсовета на 2019 год в сумме 395218,06 руб., на плановый период 2020г в сумме   0 руб., 2021г в сумме  0 руб.
3.Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2019г. в сумме 9502285,96 руб., на плановый период  2020г. в сумме 9200025,79 руб., 2021г. в сумме 9145749,79 руб.
5.Утвердить объем доходов бюджета сельсовета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на 2019г. в сумме 12299526,84 руб., на плановый период  2020г. в сумме 12164814,22 руб., 2021г. в сумме 12384270,36 руб.
	13.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году в сумме 603177,57 руб., в 2020 году в сумме 359455,07 руб., в 2021 году в сумме 359455,07 руб.»
	1.2. Приложение №1 «Доходы бюджета Овсянковского сельсовета Зейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
	1.3. Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2019-2021гг» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.4. Приложение №6  «Ведомственная структура расходов бюджета Овсянковского сельсовета Зейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.5.Приложение №5 «Функциональная структура расходов бюджета Овсянковского сельсовета Зейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
1.6.Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  расходов бюджета Овсянковского сельсовета Зейского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.
1.7.Приложение №8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2019-2021 гг» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативно – правовых актов органа местного самоуправления поселения.

Председатель  сельского Совета
народных депутатов                                                                   А.Н.Трачинская

Приложения:    на  0 листах
Учредитель: администрация Овсянковского сельсовета, с.Овсянка, ул.Набережная,100
Тираж  10 (но не более 10 экз.), бесплатно.
Ответственный за выпуск :
[bookmark: _GoBack]